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Formulari standard i aplikimit dhe udhëzimet 

 

APLIKACIONI PËR CERTIFIKATË TË SIGURISË 

 

 
Aplikacioni për Certifikatë te Sigurisë që konfirmon pranimin nga ndërmarrjet hekurudhore të Sistemit për Menaxhimin e 

Sigurisë- Certifikata e Sigurisë (Pjesa A)- dhe/ose konfirmon pranimin e dispozitave të miratuara për ndërmarrjet 

hekurudhore me qëllim përmbushjen e kërkesave specifike për operim të sigurt në rrjetin përkatës- Certifikata e Sigurisë 

(Pjesa B)- në përputhje me Direktiven 2004/49/KE dhe legjislacionit Kombëtar në fuqi. 

 

 

NUMRI I REFERENCËS TE AUTORITETIT TË SIGURISË 

 

ORGANI I SIGURISË/AUTORITETI INFORMATAT PËR KONTAKT 

 

1.1. Organi i sigurisë/autoriteti që i drejtohet kërkesa                                       .......................................................................... 

1.2. Adresa e plotë postare( Rruga,kodi postar,qyteti,shteti)                            ........................................................................... 

 ........................................................................... 

 

2.1. Ky aplikacion është për CERTIFIKATËN-PJESA-A          
 
2.2. Certifikatë e re                             2.4. Certifikatë e ndryshuar       

2.3. Certifikatë e përsëritur                2.5. Numri i identifikimit të      

                                                                     

 Certifikatës së me parshme Pjesa-A  ....................................................................... 

 

Llojet e shërbimeve të kerkuara (zgjidhni një ose me shumë) dhe vëllimi i parashikuar i mallërave/udhëtarëve 

 

                                       2.6. Duke përfshirë sherbimet e shpejtësisë së lartë             2.8. Më pak se 200 milion udhëtarë-km   

 për vitë 

Transporti i udhëtarëve            

  

 2.7. Duke përjashtuar shërbimet e shpejtësisë së         2.9. 200 milion ose me shumë udhëtarë-                                                                                

 lartë km për vitë 

 

                                        2.10. Duke përfshirë shërbimet për   mallëra       2.12. Më pak se 500 milion ton-km         

 të rrezikshme për vitë 

   Transporti i mallrave 

  

                                       2.11. Duke përjashtuar shërbimet për mallëra       2.13. 500 milion ose më shumë ton-km    

 të rrezikshme për vitë 

 

2.14. Vetëm tërheqje         

 

2.15. Shërbimet të fillojnë më    .......................................................... 

 

Ndërmarrja hekurudhore që paraqet kërkesë për aplikim i takon kategorisë së më poshtme për numrin e parashikuar të 

punësuarve 

2.16. Mikro ndërmarrje                                                      2.18. Ndërmarrje të mesme  

2.17. Ndërmarrje e vogël  2.19. Ndërmarrje të mëdha           

 

3.1. Ky aplikacion është për CERTIFIKATËN-PJESA-B           
 
3.2. Certifikatë e re                             3.4. Certifikatë e ndryshuar         

3.3. Certifikatë e përsëritur                 3.5. Numri i identifikimit të        

                                                                      

Certifikatës së me parshme Pjesa-B  ......................................................................... 
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Llojet e shërbimeve të kerkuara dhe vëllimi i parashikuar i mallërave/udhëtarëve në rrjetin ku pjesa B do të aplikohet(një apo 

më shumë te zgjidhen) 

 

                                        3.6. Duke pëfshirë sherbimet e shpejtësisë së lartë             3.8. Më pak se 200 milion udhëtarë-km   

 për vitë 

Transporti i udhëtarëve            

  

 3.7. Duke përjashtuar shërbimet e shpejtësisë së lartë         3.9. 200 milion ose me shumë udhëtarë-                                                                                

 km për vitë 

 

                                        3.10. Duke pëfshirë shërbimet për  mallëra        3.12. Më pak se 500 milion ton-km         

 të rrezikshme për vitë 

   Transporti i mallërave 

  

                                       3.11. Duke përjashtuar shërbimet për  mallëra       3.13. 500 milion ose më shumë ton-km   

 të rrezikshme për vitë 

 

3.14. Vetëm tërheqje         

 

3.15. Shërbimet të fillojnë më:   ..................................................  

 

 

 

3.16. Linjat ne të cilat mendohet të operohet   

 

    

 

Nëse aplikanti tashmë e ka një Certifikatë valide pjesa-A(pranimin  e Sistemit për Menaxhimin e Sigurisë) ai duhet të japë 

informacionin e mëposhtem. 

 

3.17. Numri i identifikimit të certifikatës së sigurisë-Pjesa-A  .................................................................................................... 

 

3.18. Shteti në të cilin është  lëshuar certifikata e sigurisë-Pjesa-A  ............................................................................................ 

 

NËSE APLIKANTI TASHMË KA NJË (OSE MË SHUMË) CERTIFIKATË VALIDE PJESA-B AI DUHET TË 

JAPË INFORMACIONIN E MËPOSHTEM.  

4.1. Numri i identifikimit të certifikatës së lëshuar të sigurisë-Pjesa-B  ...................................................................................... 

 

 NËSE APLIKANTI KA NJË LICENCË DHE ËSHTË DUKE APLIKUAR PËR PJESËN-A DHE/OSE PJESËN-B 

TË  CERTIFIKATËS AI DUHET TË JAPË INFORMACIONIN E MËPOSHTEM.  

 

4.2. Numri i njoftimit të Licencës  ............................................................................................................................. .................. 

 

4.3. Shteti në të cilin është  lëshuar Licenca ................................................................................................................................ 

 

INFORMATAT E APLIKUESIT 

 

5.1. Emërtimi Ligjor   ............................................................................................................................. ..................................... 

 

5.2. Emri i ndërmarrjes hekurudhore ......................................................   5.3. Shkurtesa .......................................................... 

 

5.4. Adresa e plotë postare ( Rruga,kodi postar,qyteti,shteti)  ......................................................................................... ............ 

 

                                                                                                 .....................................................................................................  

 

5.5. Numri i telefonit ...............................................           5.6. Numri i fax-it ........................................................................... 
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5.7. e-mail adresa   ..................................................           5.8. Web- faqja  ............................................................................... 

 

5.9. Numri nacional i regjistrimit ...........................           5.10. Numri i Tvsh ................................. .......................................... 

 

5.11. Informata të tjera  ......................................................................................................... ....................................................... 

 

 

 

Informatat e përsonit kontaktuës 

 

6.1. Mbiemri dhe emri     ............................................................................................................................. ............................... 

 

6.2. Adresa e plotë postare( Rruga,kodi postar,qyteti,shteti)  .....................................................................................................   

 

6.3. Numri i telefonit ...............................................           6.4. Numri i fax-it ........................................................................... 

 

6.5. e-mail adresa   ..................................................  

  

 

 

 

 

                                                                                                          Aplikuesi: ..................................................................... 

                                                                                                          (Emri dhe Mbiemri) 

 

Data: ...................................  Nënshkrimi: .................................................................... 

 

  

Numri i brendshëm i referencës: Data e pranimit të aplikacionit: ....................................... 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave 

Adresa: Rr.Rrustem Statovci, 29 

10000 Prishtinë, Kosovë 

Tel:       +381 38 22 00 40 ext 

Fax:      +381 38 22 33 40 

Ueb:       www.arh-ks.org  

 



 

 

Rr. Rrustem Statovci nr.29  

Prishtinë, Kosovë 

Tel:+381 38 22 00 40 

Fax:+38138 22 33 40 

www.arh-ks.org 

Kuvendi i Kosovës 
Skupština Kosova 

Assembly of Kosovo  

Republika e Kosovës-Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave 

Regulativni Autoritet Železnica 

Railway Regulatory Authority 
 

 

 

 

 

FAQJA E PARË PËR SHTESAT(ANEKSET) NË FORMULARIN E APLIKACIONIT 

 

DOKUMENTET E PARAQITURA PËR 

 

PJESA-A 

 

7.1.        Përmbledhje e manualit të Sistemit për Menaxhimin e Sigurisë siq i referohet nenit 9. Dhe shtesës III të Direktivës 

          2004/49/KE 

 

7.2.        Kopja e licencës (Nëse aplikohet)                                                               7.3.      Nuk aplikohet 

 

PJESA-B 

 

8.1.        Kopja e certifikatës pjesa-A 

 

8.2.        Kopja e licencës (Nëse aplikohet)  8.3.       Nuk aplikohet 

 

8.4.        Kopja e sigurimit ose mbulesës financiare për përgjegjësi, shtesa e licencës 

 

8.5.        Lista e rregullave të domosdoshme dhe STI-së(TSI) duke ju referuar procesit të Sistemit për Menaxhimin e Sigurisë       

          dhe dokumenteve se si ato janë implementuar 

 

8.6.        Lista e kategorive të ndryshme të personelit, të punësuar ose kontraktuar 

 

8.7.        Përshkrimi i personelit lidhur me procesin e Sistemit për Menaxhimin e Sigurisë, të kerkuar sipas rregullave 

            nacionale  ose STI-së(TSI) dhe referimi në certifikatat nacionale kurë është e nevojshme 

 

8.8.        Lista e llojeve të ndryshme të mjeteve lëvizëse 

 

8.9.        Përshkrimi i mjeteve lëvizëse lidhur me procesin e Sistemit për Menaxhimin e Sigurisë, të kerkuar sipas rregullave         

          nacionale ose STI-së(TSI) dhe referimi në certifikatat nacionale kurë është e nevojshme 

 

8.10.       Të tjera (Specifiko) 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Aplikuesi: ..................................................................... 

                                                                                                                  (Emri dhe Mbiemri) 

 

Data: ...................................  Nënshkrimi: .................................................................... 

 

  

Numri i brendshëm i referencës: Data e pranimit të aplikacionit: ....................................... 
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